АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.11.2024                                             № 21

О назначении публичных

слушаний по рассмотрению

проекта решения Азовской

городской Думы «О внесении

изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

городского округа «Город Азов»

Ростовской области

В целях приведения Устава муниципального образования городского

округа «Город Азов» Ростовской области в соответствие с федеральным

законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава муниципального

образования городского округа «Город Азов» Ростовской области,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Азовской городской Думы «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского

округа «Город Азов» Ростовской области» согласно Приложению № 1.

2. Назначить публичные слушания по инициативе Азовской городской

Думы по рассмотрению проекта решения Азовской городской Думы «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Город Азов» Ростовской области» на 04.12.2024 на 16

часов, в порядке согласно Приложению № 2.

3. Установить порядок учета предложений по проекту решения Азовской

городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской

области» и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 3.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

официальном вестнике города Азова «Азов официальный» не позднее чем за 30

2

дней до дня рассмотрения вопроса «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования городского округа «Город Азов»

Ростовской области».

5. Настоящее решение подлежит размещению на федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)».

Председатель Азовской городской Думы                                   Е.В. Карасев

3

                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                              к решению

                                                                                                            Азовской городской Думы

                                                                                                            от 26.11.2024 № 21

ПРОЕКТ

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

____________                                № ______

О внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального образования

городского округа «Город Азов»

Ростовской области

В целях приведения Устава муниципального образования городского

округа «Город Азов» Ростовской области в соответствие с федеральным

законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава муниципального

образования городского округа «Город Азов» Ростовской области,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа

«Город Азов» Ростовской области следующие изменения:

1.1. В статье 3:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. К вопросам местного значения города Азова относятся:»;

2) после подпункта 48 дополнить подпунктом 49 следующего

содержания:

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. Пункт 1 статьи 36 дополнить подпунктом 61
1
 следующего

содержания:

4

«61
1
) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.3. Абзац первый пункта 6 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«6. Председатель Азовской городской Думы осуществляет свои

полномочия на постоянной или непостоянной основе по решению Азовской

городской Думы. Заместители председателя Азовской городской Думы, а также

иные депутаты Азовской городской Думы осуществляют свои полномочия на

непостоянной основе.»;

1.4. В пункте 1 статьи 58 после слов «инициативными группами

граждан,» дополнить словами «депутатскими объединениями,»;

1.5. Статью 74 дополнить пунктами 3 – 5 следующего содержания:

«3. Губернатор Ростовской области вправе вынести предупреждение,

объявить выговор Главе города Азова за ненадлежащее исполнение

или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами

местного самоуправления города Азова отдельных государственных

полномочий, переданных органам местного самоуправления города Азова

федеральными законами и (или) областными законами.

4. Губернатор Ростовской области вправе отрешить от должности Главу

города Азова в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором

Ростовской области предупреждения, объявления выговора Главе города Азова

в соответствии с пунктом 3 настоящей статьи Главой города Азова не были

приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин,

послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления

выговора.

5. Глава города Азова, в отношении которого Губернатором Ростовской

области был издан правовой акт об отрешении от должности, вправе

обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10 дней со дня

его официального опубликования.»;

1.6. Пункт 2 статьи 75 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления города Азова.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

3. Привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим

решением.

Глава города Азова                                                                 Д.Ю. Устименко

Председатель Азовской городской Думы                                   Е.В. Карасев

Проект решения вносит: Председатель Азовской городской Думы

5

                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                              к решению

                                                                                                            Азовской городской Думы

                                                                                                            от 26.11.2024 № 21

Порядок проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта

решения Азовской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального городского округа образования «Город Азов»

Ростовской области»

1. Назначить по инициативе Азовской городской Думы публичные

слушания по рассмотрению проекта решения Азовской городской Думы «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Город Азов» Ростовской области».

2. Провести публичные слушания 04.12.2024 года в 16:00 часов в

большом зале Администрации города Азова (пл. Петровская, д. 4, третий этаж).

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в официальном

вестнике города Азова «Азов официальный», разместить на официальном сайте

Азовской городской Думы и федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(далее - единый портал) не позднее 14.12.2024.

3. Пригласить для участия в публичных слушаниях депутатов Азовской

городской Думы; муниципальных служащих Азовской городской Думы;

муниципальных служащих аппарата, структурных подразделений и отраслевых

(функциональных) органов Администрации города Азова; руководителей

муниципальных предприятий и учреждений; представителей общественных

организаций, органов территориального общественного самоуправления;

представителей средств массовой информации; жителей города Азова.

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение публичных

слушаний на постоянную комиссию Азовской городской Думы по вопросам

местного самоуправления, работе с общественными организациями,

политическими партиями и правопорядку (Каплина О.Ф.).

5. Довести до сведения жителей города, что:

5.1. рассматриваемый проект решения Азовской городской Думы «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Город Азов» Ростовской области» будет опубликован в

официальном вестнике города Азова «Азов официальный», размещен на

официальном сайте Азовской городской Думы и на едином портале;

5.2. с документацией по рассматриваемому проекту решения Азовской

городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской

области» можно ознакомиться, а также внести замечания и предложения с

27.11.2024 по 03.12.2024 в Азовской городской Думе в рабочие дни с 9:00 до

18:00, в пятницу с 9:00 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 13:48) по адресу:

пл. Петровская, д. 4, каб. 31 и на едином портале, по адресу: http://gorodazov.ru.

http://gorodazov.ru/

6

6. Постоянной комиссии Азовской городской Думы по вопросам

местного самоуправления, работе с общественными организациями,

политическими партиями и правопорядку обеспечить не позднее 27.11.2024:

6.1. размещение оповещения о проведении публичных слушаний по

рассмотрению проекта решения Азовской городской Думы «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского

округа «Город Азов» Ростовской области» на официальном сайте Азовской

городской Думы и на едином портале;

6.2. опубликование проекта решения Азовской городской Думы «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Город Азов» Ростовской области» в официальном вестнике

города Азова «Азов официальный», размещение на официальном сайте

Азовской городской Думы и на едином портале;

6.3. организационно – техническую подготовку проведения публичных

слушаний (помещение, микрофоны, стол для президиума и т.п.).

7

Приложение № 3

к решению

Азовской городской Думы

от 26.11.2024 № 21

Порядок учета предложений по проекту решения Азовской городской

Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования городского округа «Город Азов» Ростовской области»

1. Предложения по проекту решения Азовской городской Думы «О

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Город Азов» Ростовской области», направляются в

письменном или электронном виде Председателю Азовской городской Думы

(пл. Петровская, д. 4, каб. 16, г. Азов, Ростовская область, 346780, Факс 8

(86342) 4-51-55, адрес электронной почты: azovduma@mail.ru) в течение 30

дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту

решения Азовской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования городского округа «Город Азов»

Ростовской области» рассматриваются на заседании постоянной комиссии

Азовской городской Думы по вопросам местного самоуправления, работе с

общественными организациями, политическими партиями и правопорядку

(далее – комиссия по МСУ) или на заседании Азовской городской Думы. На их

основе депутатами Азовской городской Думы могут быть внесены поправки к

проекту решения Азовской городской Думы «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Город

Азов» Ростовской области».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Азовской

городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской

области» посредством:

- участия в публичных слушаниях по рассмотрению проекта решения

Азовской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской

области»;

- участия в заседаниях Азовской городской Думы и комиссии по МСУ, на

которых рассматривается вопрос о проекте решения Азовской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

городского округа «Город Азов» Ростовской области».

4. Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Азовской

городской думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городского округа «Город Азов» Ростовской

области» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального

образования городского округа «Город Азов» Ростовской области» и решением

mailto:azovduma@mail.ru

8

Азовской городской Думы от 25.10.2023 № 234 «О порядке организации и

проведения публичных слушаний на территории муниципального образования

«Город Азов».

5. Допуск граждан на заседания Азовской городской Думы и комиссии по

МСУ осуществляется в порядке, установленном Регламентом Азовской

городской Думы.